犍环审发〔2018〕15号
犍为县环境保护局

关于《犍为新城医院建设项目环境影响报告表》的批复

犍为新城医院：

    你单位报送的《犍为新城医院建设项目环境影响报告表》收悉。经研究，批复如下：

犍为新城医院拟建于犍为县玉津镇敖家路32-38号（丰业财富中心），该院租赁犍为县丰业财富中心四号楼一、二层商铺作为该医院办公使用。项目占地面积1524m2，建筑面积为3025.87m2，总投资3000万元，其中环保投资46.3万元。该医院主要设置急诊科、内科、外科、妇产科、医学检验科及医学影像科等科室，新设床位80张，不设置传染病科。

该项目属《产业结构调整指导目录(2011年本)》（2013年修正）中鼓励类项目。犍为县卫生和计划生育局“设置医疗机构批准书（犍卫计字[2017]44号）同意进行前期工作。因此符合国家产业政策。

在认真落实《报告表》中提出的污染防治措施的前提下，同意你院按照《报告表》中所列的工程性质、规模、地点和污染治理措施以及下述要求进行建设。

二、项目建设应重点做好以下环保工作：

（一）严格按照《医院污水处理技术指南》和《医疗废物管理条例》的要求，认真落实《报告表》提出的污染防治措施和建议，严格遵守环保“三同时”制度，确保污染物长期稳定达标排放。

（二）加强施工期的污染防治工作。做好施工扬尘管控。严格执行施工工地“六必须”、“六不准”和“六个百分百”要求；打围施工；使用商品砼，禁止设置现场拌和站；建筑材料、建筑弃渣堆存应采取挡护和加盖蓬布等防扬散防流失措施；设置专职工地保洁人员，负责施工场地定时清扫、定时喷湿洒水抑尘；建筑弃渣采取封闭运输，做好出场运输车辆冲洗保洁，防止渣土沿途抛撒滴漏和二次扬尘污染；严格按照《乐山市重污染天气预防和应急预案》的相关要求认真落实施工工地停工措施；在高噪声施工点设立临时声屏障控制噪声污染；原则上禁止夜间施工，因建筑施工工艺要求确实需要连续施工的，应向当地管理部门申办手续；严格遵守中高考禁噪规定，在中高考禁噪期间不得开展高噪声施工；施工废水经沉淀后循环使用；施工弃渣送指定地点倾倒。
（三）做好水污染防治措施，按照“雨污分流，清污分流”原则建设雨污管网。特殊性质污水单独收集中和预处理后与医院污水，生活污水一起经化粪池+调节池+一体化二级生化处理+CLO2消毒工艺处理达标后排入市政污水管网。

（四）合理布置发电机等高噪设备，采取消声、隔声、减震等降噪措施，严禁噪声扰民。

（五）据环评文件表明本项目评价范围不包括X光机和核医学科。涉及放射和射线装置使用按要求另行开展环评并向有审批权的环保行政主管部门申报审批。

（六）按照“资源化，减量化，无害化”处置原则，对固废进行分类处置。废酸废活性炭严格按环保三防要求建设，单独危废贮存场所、并设置标志标识，废酸、废活性炭、医疗废物等危险废物油资质的单位进行处置，污水处理站污泥委托有资质的危废处理单位定期清掏、消毒外运集中处理；生活垃圾收集后运往垃圾场进行卫生填埋。

（七）落实好臭气防治措施。污水处理经集中收集后采取活性炭除臭工艺，处理后达标排放，医疗垃圾防恶臭气体日产日清并定时消毒。有效减轻恶臭影响。

三、项目内容和规模发生重大变化，应报我局重新审批。

四、在项目具备验收条件后，按程序和相关规定开展竣工环保验收，并将验收资料报送县环保局。

五、请县环境监察执法大队负责该项目环保日常监督检查。

                                犍为县环境保护局

                                 2018年5月30日
抄送:犍为县环境监察执法大队